

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,425,711,944	固定負債	5,309,572,241
有形固定資産	7,985,364,484	地方債等	4,817,264,002
事業用資産	3,721,282,749	長期未払金	0
土地	1,031,082,275	退職手当引当金	492,306,259
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	890,784,600	その他	1,980
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	866,426,366
建物	5,911,719,170	1年内償還予定地方債等	521,406,129
建物減価償却累計額	△ 4,761,046,254	未払金	4,923,591
建物減損損失累計額	0	未払費用	3,449
工作物	1,676,367,152	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 1,031,589,816	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	32,254,252
船舶	2	預り金	16,930,889
船舶減価償却累計額	0	その他	290,908,056
船舶減損損失累計額	0	負債合計	6,175,998,607
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	9,688,830,695
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 5,732,264,714
航空機	0	他団体出資等分	0
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	127,769		
その他減価償却累計額	△ 42,589		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	3,880,440		
インフラ資産	4,180,816,276		
土地	95,219,413		
土地減損損失累計額	0		
建物	309,148,840		
建物減価償却累計額	△ 134,959,879		
建物減損損失累計額	0		
工作物	11,177,782,313		
工作物減価償却累計額	△ 7,308,014,691		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	41,640,280		
物品	161,040,487		
物品減価償却累計額	△ 77,775,028		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	47,255,968		
ソフトウェア	47,255,968		
その他	0		
投資その他の資産	1,393,091,492		
投資及び出資金	35,604,697		
有価証券	0		
出資金	35,604,697		
その他	0		
長期延滞債権	430,595,912		
長期貸付金	30,080,014		
基金	901,072,687		
減債基金	100,068,266		
その他	801,004,421		
その他	12,090		
徴収不能引当金	△ 4,273,908		
流動資産	705,314,826		
現金預金	426,931,533		
未収金	13,167,764		
短期貸付金	4,752,944		
基金	258,365,807		
財政調整基金	258,365,807		
減債基金	0		
棚卸資産	141,951		
その他	2,024,702		
徴収不能引当金	△ 69,875		
繰延資産	1,537,818		
資産合計	10,132,564,588	純資産合計	3,956,565,981
		負債及び純資産合計	10,132,564,588

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H28
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：連結
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,246,067,108
業務費用	1,914,694,842
人件費	628,836,067
職員給与費	449,821,116
賞与等引当金繰入額	33,154,113
退職手当引当金繰入額	10,006,048
その他	135,854,790
物件費等	1,187,709,644
物件費	682,949,022
維持補修費	58,891,353
減価償却費	438,294,866
その他	7,574,403
その他の業務費用	98,149,131
支払利息	55,236,573
徴収不能引当金繰入額	3,744,518
その他	39,168,040
移転費用	2,331,372,266
補助金等	2,198,527,397
社会保障給付	125,766,490
他会計への繰出金	136,200
その他	6,942,179
経常収益	284,587,524
使用料及び手数料	125,080,475
その他	159,507,049
純経常行政コスト	△ 3,961,479,584
臨時損失	9,622,023
災害復旧事業費	2,801,046
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	6,820,977
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	△ 3,971,101,607

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	4,018,640,566	9,911,932,461	△ 5,893,291,895	0
純行政コスト(△)	△ 3,971,101,607		△ 3,971,101,607	0
財源	3,909,027,022		3,909,027,022	0
税金等	2,737,288,954		2,737,288,954	0
国県等補助金	1,171,738,068		1,171,738,068	0
本年度差額	△ 62,074,585		△ 62,074,585	0
固定資産等の変動(内部変動)		△ 223,134,606	223,134,606	
有形固定資産等の増加		268,160,771	△ 268,160,771	
有形固定資産等の減少		△ 438,294,867	438,294,867	
貸付金・基金等の増加		110,043,929	△ 110,043,929	
貸付金・基金等の減少		△ 163,044,439	163,044,439	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	0	32,840	△ 32,840	
本年度純資産変動額	△ 62,074,585	△ 223,101,766	161,027,181	0
本年度末純資産残高	3,956,565,981	9,688,830,695	△ 5,732,264,714	0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,788,402,984
業務費用支出	1,457,030,718
人件費支出	614,566,474
物件費等支出	751,045,530
支払利息支出	55,236,573
その他の支出	36,182,141
移転費用支出	2,331,372,266
補助金等支出	2,198,527,397
社会保障給付支出	125,767,099
他会計への繰出支出	136,200
その他の支出	6,941,570
業務収入	4,070,180,975
税金等収入	2,751,573,801
国県等補助金収入	1,071,401,468
使用料及び手数料収入	120,287,341
その他の収入	126,918,365
臨時支出	2,801,046
災害復旧事業費支出	2,801,046
その他の支出	0
臨時収入	2,755,600
業務活動収支	281,732,545
【投資活動収支】	
投資活動支出	353,580,036
公共施設等整備費支出	268,249,191
基金積立金支出	82,880,845
投資及び出資金支出	50,000
貸付金支出	2,400,000
その他の支出	0
投資活動収入	223,590,979
国県等補助金収入	97,581,000
基金取崩収入	103,525,929
貸付金元金回収収入	22,484,040
資産売却収入	0
その他の収入	10
投資活動収支	△ 129,989,057
【財務活動収支】	
財務活動支出	766,258,529
地方債等償還支出	457,215,644
その他の支出	309,042,885
財務活動収入	636,407,490
地方債等発行収入	345,500,000
その他の収入	290,907,490
財務活動収支	△ 129,851,039
本年度資金収支額	21,892,449
前年度末資金残高	388,089,102
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,002
本年度末資金残高	409,979,549

前年度末歳計外現金残高	11,779,609
本年度歳計外現金増減額	5,172,375
本年度末歳計外現金残高	16,951,984
本年度末現金預金残高	426,931,533

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。